
#LOKALSEKSUALPOLITIKK: POLITIKERUTFORDRINGEN

Skriv ut dette arket, samt karakterkortene, og 
oppsøk politikere som står på stand. Gi en kort 
oppsummering av lokalpolitikernes ansvar for 
kvaliteten på seksualitetsundervisningen i skolen (se 
kampanjesiden), og spør om de ønsker å ta del i en 
mini-quiz for å finne ut om de er forberedt på å ta 
dette ansvaret. 

Forklar at quizen består av kun seks spørsmål som 
må besvares på under 1 minutt, og at de vil få utdelt 
et karakterkort til slutt. Dersom de takker ja, spør 
om det er greit at du/dere filmer mens de svarer 
på quizen, og/eller om dere kan ta et bilde av dem 
med karakterkortet sitt til slutt (NB: husk å bruke 

emneknaggen #lokalseksualpolitikk). Begynn deretter 
quizen. Etterhvert som politikeren avgir sine svar, 
kommenter kort hvorvidt de er riktige og gå videre til 
neste spørsmål. Det er ikke lov å hoppe over spørsmål. 

Når quizen er over, legg sammen poengene for 
riktige svar (kun 1 poeng per spørsmål), og skriv 
poengsummen som en karakter på karakterkortet. 
Karakterskalaen går fra – (ingen riktig) til 6 (alle 
riktig). Skriv også navnet til politikeren, samt partiet 
hen representerer, på karakterkortet. Gi til slutt 
karakterkortet til politikeren, med en oppfordring om 
å lese seg opp på temaet på 
https://sexogpolitikk.no/lokalseksualpolitikk.

1. Hva heter den nasjonale strategien for seksuell helse som gjelder for perioden 2017-2022? 
Riktig svar: Snakk om det 

2. I strategien, hvilket begrep brukes om undervisning som handler om kropp, grenser og 
seksualitet? 
Riktig svar: Seksualitetsundervisning 

3. På hvilket klassetrinn skal seksualitetsundervisningen starte, ifølge læreplanverket? 
Riktig svar: I løpet av 1. – 2. klasse. 

4. Hvor mange av grunnskolens fag har kompetansemål som er direkte knyttet til kropp, grenser og 
seksualitet? 
Riktig svar: 3 

5. Hvilke fag gjelder dette? 
Riktig svar: Naturfag, Samfunnsfag og KRLE  

6. Hva heter Norges mest brukte seksualitetsundervisningsmateriell, som består av øvelser og 
oppgaver som er direkte knyttet til de relevante kompetansemålene i disse fagene? 
Riktig svar: Uke 6 

Valgkampen er i gang, og 9. september skal det på nytt velges representanter til landets by- og kommunestyrer. 
Politikerne som stemmes inn vil få ansvar for en rekke offentlige tilbud og tjenester, deriblant opplæringen i 
grunnskolen. Med dette følger ansvaret for å sikre at barn og unge får seksualitetsundervisning som gjør dem 
i stand til å ta vare på egen helse, velvære og kroppslig autonomi, samt respektere andres. Ifølge det gjeldende 
læreplanverket har nemlig norske elever krav på helhetlig seksualitetsundervisning, men likevel rapporterer 
flertallet at de får for lite og for dårlig undervisning om kropp, grenser og seksualitet. For å endre dette, og sikre at 
alle norske barn og ungdommer får tilgang til den seksualitetsundervisningen de har rett på, trengs det føringer 

fra kommunens øverste politiske organ – men er politikerne klare for å ta dette ansvaret?

Instruksjoner

Spørsmål og svar
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